ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 08 декабря 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

08.12.2020 87

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Назарова Е.В.)

1.1. Председателю Правительства Камчатского края – Первому вице-губер
натору Камчатского края, Кузнецову А.О.:
         1.1.1. проработать вопрос наличия у пребывающих с 20 декабря 2020 года на
территорию Камчатского края авиапассажиров актуального результата теста на
коронавирусную инфекцию, полученного не ранее двух дней до прилета;

1.1.2. подготовить совещание по вопросу дополнительных мер противодейст
вия новой коронавирусной инфекции, обеспечивающих сдерживание всплеска заб
олеваемости в период празднования Нового 2021 года, в том числе по
направлениям торговли (крупные торговые сети и бизнес-центры), пассажирских
перевозок, туристической индустрии.

Срок — до 11.12.2020

1.2.  Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.2.1. проработать вопрос создания справочного сервиса о наличии

лекарственных препаратов для населения по количественному и стоимостному
признакам;

Срок — до 11.12.2020

2

1.2.2. обеспечить доведение амбулаторных больных лекарственными
препаратами до 100%;

Срок — до 17.12.2020

1.2.3. провести необходимые подготовительные мероприятия для
осуществления вакцинации жителей Камчатского края против новой коронавирус
ной инфекции.

Срок — до 17.12.2020

1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края -
Министра специальных программ Камчатского края Заболиченко А.А. внести
предложения по повышению эффективности проведения совместно с УМВД по
Камчатскому краю проверок на транспорте, в секторе общественного питания и
туристической индустрии, а также местах розничной торговли (торговые центры).

Срок — до 11.12.2020

1.4. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
Сивак В.И. совместного с администрацией Елизовского муниципального района
Тюлькин С.Н. выработать общие рекомендации о целесообразности изменения
сроков школьных каникул в 2020-2021 учебном году.

        Срок — до 11.12.2020

1.5. Рекомендовать Главам муниципальных районов Камчатского края:
  1.5.1. осуществлять личный контроль обеспеченности амбулаторных

больных лекарственными препаратами;
  1.5.2.  принять участие в доработке телефонного сервиса «горячая линия» с

учетом обеспечения безусловной обратной связи между жителями и
администрацией муниципального района;

  1.5.3. провести информационную работу по минимизации приема
лекарственных препаратов, не назначенных в установленном порядке лечащим
врачом.

Срок — до 17.12.2020

1.6. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.):
            1.6.1. обеспечить финансирование мероприятий в размере 5 000,0 тыс.
рублей по обеспечению горячим питанием волонтеров-медиков и волонтеров реги
онального волонтерского штаба по помощи людям в ситуации распространения ко
ронавирусной инфекции #МыВместе;

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

           1.6.2. обеспечить выделение из резервного фонда Правительства
Камчатского края дополнительных ассигнований на закупку лекарственных
препаратов для лечения пациентов в стационаре с установленным диагнозом
COVID-19 в размере 23 935,0 тыс. рублей.

Срок — до 10.12.2020

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

Состав
регионального штаба по недопущению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Губернатор Камчатского края, руководитель
штаба;

2. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

- Врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края -
Министра специальных программ
Камчатского края;

4. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

5. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба;

6. РАЕНКО
Валерий Федорович

- Председатель Законодательного Собрания
Камчатского края

7. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. БАШМАКОВ
Алексей Александрович

- заместитель прокурора Камчатского края
(по согласованию);

9. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

- Врио начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю (по согласованию);

5

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

11. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

12. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

13. БОРЦОВ
Станислав Викторович

- уполномоченным при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

14. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

15. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- Врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

16. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

17. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

- и.о. Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края.

Главы муниципальных образований в Камчатском крае

1. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального
района;

2. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

- Глава Быстринского муниципального
района;

3. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального
района;

4. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого
муниципального района;

5. ИВАНОВА ВРИП Главы Петропавловск-Камчатского

6

Юлия Николаевна городского округа

6. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

- И.о. Главы Пенжинского муниципального
района;

7. КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

- Заместитель Главы Соболевского
муниципального района;

8. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

9. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана».

10. СЕЛИВАНОВА
Светлана Владимировна

- ВРИП Главы Тигильского муниципального
района;

11. СЕПКО
Николай Владимирович

- Глава Мильковского муниципального
района;

12. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Врип Главы администрации Вилючинского
городского округа;

13. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

- Глава Олюторского муниципального
района;

14. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального
района.